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Ocak ayının ikinci yarısında, agrometeorolojik
koşullar önemli bir değişiklik geçirecek.
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Ocak ayı başında, ülkenin çeşitli bölgelerinde normalin üzerinde yağış kaydedildi – 90-100 l/m² (Vidin - 109 l/m²,

Vratsa - 125 l/m², Dragoman - 128 l/m², Blagoevgrad - 128 l/m², Sandanski - 136 l/m², Haskovo - 101 l/m²,

Kırcaali - 129 l/m², Şumen - 113 l/m², Varna - 122 l/m², Elhovo - 140 l/m², Karnobat - 120 l/m², Burgas - 153 l/m²).

Bu durum, sonbaharda ekilen ürünlerin bulunduğu alanlarda su baskınlarına yol açtı.

Aynı zamanda, Dobruca Tarım Enstitüsü, özellikle yılın bu zamanında, son iki yıldır bu kadar bol ve doyurucu

yağışların meydana gelmediğini bildiriyor. Prof. Ivan Kiryakov'a göre, yağmurlar sonbahar ekili ürünler için

verimli nem sağlamış olup, 1 ila 1.50 m derinlikte nem rezervleri şimdiden gözlemlenmeye başlanmıştır.
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Ocak ayının ikinci yarısında, tarımsal meteorolojik koşullar önemli bir değişikliğe uğrayacak. Dönem başında

beklenen soğuma, kışlık tahıllarda ve kanolada, ülkenin güney bölgeleri de dahil olmak üzere, dormansi

(dinlenme) halini yeniden sağlayacaktır. Bu, kış başında görülen olağandışı yüksek sıcaklıkların tetiklediği, tarla

bölgelerindeki bazı erken çiçek açan meyve türlerinde erken ve istenmeyen gelişmeyi önleyecektir. Dönem

içinde, eksi 10°C'ye kadar düşmesi öngörülen asgari sıcaklıklar, üçüncü yaprak ve kardeşlenme aşamalarında

kışlayan kışlık tahıllar ile sonbahar vejetasyonu döneminde bir rozet oluşturmayı başarmış kanola ekili alanları

için kritik eşiklerin üzerindedir. Kar örtüsünün olmaması ve daha uzun süreli devam etmesi halinde, bu değerler,

vejetasyonu ilk yaprak oluşum aşamasında (1-2 yaprak) sona ermiş geç ekilmiş buğday ve arpa ekili alanları için

risk oluşturacaktır.

Dönem içinde, düşük negatif sıcaklıkların görüldüğü alanlarda, suya doymuş sonbahar ekili ürünlerde yüzey

toprak tabakasının donması olasılığı artacaktır ki bu, özellikle köklenmesi zayıf, geç ekilmiş kışlık tahıllarda

kabarma ve mekanik hasar için bir ön koşuldur. Dönem sonunda, daha ılıman bir hava dalgası ve bağlarda ve

meyve bahçelerinde budama işlemlerini yürütme koşullarında bir iyileşme öngörülmektedir.

Takip eden dönem, sebzelerin erken tarla üretimi için fide yetiştiriciliğinde, korumalı yetiştirme tesislerinde tohum

ekimi için uygundur. Ekim tarihleri, fide döneminin süresi ve bölgenin iklim özellikleri ile uyumlu hale getirilmelidir.

Domates için fide döneminin süresi yaklaşık 80 gün, biber ve patlıcan için ise 75-85 gündür. Fideler, ilgili bölge

için olağan geç ilkbahar don tarihlerinden sonra, tarlaya şaşırtmaya uygun aşamaya ulaşmış olmalıdır.

 

 


